БУК ВО «Великоустюгский государственный

музей-заповедник»

ПРИКАЗ

14.03.2023 г.   № 33

г. Великий Устюг

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового

распорядка бюджетного учреждения культуры Вологодской области

«Великоустюгский государственный историко-архитектурный и

художественный музей-заповедник»

  В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 21.03.2022 № 62 «Об утверждении Правил

внутреннего трудового распорядка бюджетного учреждения культуры

Вологодской области «Великоустюгский государственный историко-

архитектурный и художественный музей-заповедник» (далее – Правила)

следующие изменения:

1.1. По тексту Правил наименование «Пенсионный фонд Российской

Федерации» заменить на наименование «Фонд пенсионного и социального

страхования Российской Федерации».

1.2. В пункте 5.3. Правил наименование «Фонд социального

страхования» заменить на наименование «Фонд пенсионного и социального

страхования Российской Федерации».

1.3. Раздел 5 Правил дополнить пунктом 5.4 следующего содержания:

«5.4. Пособие по временной нетрудоспособности выплачивается лицам,

работающим по трудовым договорам или по договорам гражданско-правового

характера, предметом которых являются выполнение работ и (или) оказание

услуг (за исключением лиц, применяющих специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход», получающих выплаты за деятельность

по гражданско-правовым договорам и не работающих по трудовому договору,

а также лиц, получающих страховые пенсии в соответствии с

законодательством Российской Федерации, являющихся опекунами или

попечителями, исполняющими свои обязанности возмездно по договору об

осуществлении опеки или попечительства, в том числе по договору о

приемной семье), по договорам авторского заказа, а также авторы

произведений, получающие выплаты и иные вознаграждения по договорам об

отчуждении исключительного права на произведения науки, литературы,

искусства, издательским лицензионным договорам, лицензионным договорам

о предоставлении права использования произведения науки,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=434790&dst=100003&field=134&date=15.03.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=434790&dst=100003&field=134&date=15.03.2023

2. Продолжение приказа № 33 от 14.03.2023 г.

литературы, искусства (за исключением лиц, применяющих специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»)».

1.4. В пункте 2 Приложения 1 Правил добавить абзац следующего

содержания:

«В случаях, установленных Трудовым кодексом Российской Федерации,

при заключении трудового договора лицо, поступающее на работу,

предъявляет работодателю сведения о трудовой деятельности вместе с

трудовой книжкой или взамен ее. Сведения о трудовой деятельности могут

использоваться также для исчисления трудового стажа работника, внесения

записей в его трудовую книжку (в случаях, если в соответствии с Трудовым

кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом на работника

ведется трудовая книжка) и осуществления других целей в соответствии с

законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации».

1.5. Приложение 4 к Правилам об оплате труда изложить в следующей

редакции

«Перечень должностей работников

с ненормированным рабочим днем

Заместитель директора по развитию музея
Заместитель директора по фондам
Заместитель директора по финансам
Руководители структурных подразделений
Научный сотрудник
Специалист по учёту музейных предметов 1-й категории

Ведущий художник

Ведущий художник Детского музейного центра

Художник-реставратор

Специалист по просветительской работе

Организатор экскурсий
Графический дизайнер
Специалист по связям с общественностью
Администратор баз данных
Экономист 2 категории
Экономист 1 категории
Юрисконсульт
Специалист по персоналу
Специалист в сфере закупок
Ведущий специалист в сфере закупок
Заведующий билетными кассами
Кассир билетный
Ведущий инженер
Сотрудник службы безопасности

3. Продолжение приказа № 33 от 14.03.2023 г.

Ведущий сотрудник службы безопасности
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
Водитель легкового автомобиля
Музейный смотритель».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года, пункт

1.5. настоящего приказа – с 2022 года.

Директор музея-заповедника

А. Б. Андреева